
 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

           

 

L’anno duemiladicannove il giorno ventuno del mese di novembre il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio ha adottato la seguente: 

 

 

DETERMINAZIONE N. 381/2019 del 21/11/2019    

 

 

 

OGGETTO: rettifica posizione INPS  della dipendente matricola n.260  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazioni del:  

 

Responsabile del Procedimento parere di regolarità tecnica, Dott. Franco Zunino  



VISTA la relazione predisposta dal Responsabile della Unità Operativa Affari Generali e Personale,                      

dott. Francesco Mario Zunino, che integralmente si riporta: 

- che con delibera A.U. n.53  del 29.05.2019 ,in seguito all’espletamento delle procedure di mobilità tra 

enti, prevista dall’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., si procedeva all’assunzione della sig.ra 

matricola n.260  con contratto a tempo pieno ed indeterminato categoria  B1; 

- che con nota  prot. 0009263 del 3.10.2019, la dipendente chiedeva la verifica della posizione 

contributiva, in seguito ad accertamenti effettuati da parte dell’Ufficio, si constatava un errore nelle 

trattenute a carico della dipendente sin dalla prima assunzione presso il Comune di Calciano 

(1.07.2008); 

- che tutti i dipendenti assunti con contratto di lavoro a tempo indeterminato dopo il 31 dicembre 2000 

(cfr. decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2001), sono obbligatoriamente 

assimilati al regime di TFR; 

- che nella fattispecie, nell’atto di trasferimento  la stessa veniva erroneamente assoggettata al regime 

TFS, in ragione delle trattenute poste in essere nelle comunicazioni di rimborsi e rendiconto da parte  

dall’Ente di provenienza nel periodo del comando della dipendente febbraio 2015 – maggio 2018;  

Matera, 20 novembre 2019 

                                                                                          Il Responsabile degli Affari Generali e Personale 

                                                                                                     Dott. Francesco Mario Zunino 

 

PRESO ATTO di dover procedere, alla rettifica della posizione contributiva assoggettando la dipendente al 

regime TFR e alla restituzione della somma di €. 499,29 (quali trattenute non dovute per il periodo giugno 

2018  – settembre 2019 e di attivare la procedura con l’INPS per il versamento   dell’importo di €.506,78  quale 

differenza dovuta per quota TFR come determinato nella tabella di calcolo prot. 11118 n. del 20/11/2019; 

VERIFICATA la regolarità contabile del presente atto;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2019, adottato con la delibera dell’Amministratore Unico n. 111/2018, 

esecutivo ai sensi di legge;  

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, in conto competenza, sul capitolo n. 10.201.006                        

“ Quota indennità fine rapporto lavoro ” del bilancio di previsione 2019, esecutivo ai sensi di legge, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il parere favorevole del responsabile della P.O. Affari Generali e Personale 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di approvare i conteggi predisposti dall’ufficio del personale della posizione contributiva della 

dipendente matricola n.260 e liquidare in favore della stessa la somma di €. di €. 499,29 (quali 

trattenute non dovute per il periodo giugno 2018  – settembre 2019; 

2. di procedere alla rettifica della posizione contributiva per il periodo (giugno – settembre 2019) da 

TFS a TFR e di versare la maggiore somma di e di attivare la procedura con l’INPS per il 

versamento   dell’importo di €.506,78  quale differenza dovuta per quota TFR; 

3. di imputare la somma complessiva  di €. 1006,07   in conto competenza, sul capitolo 10.201.006                        

“ Quota indennità fine rapporto lavoro ”  del bilancio di previsione 2019;             

4. Di demandare agli Uffici competenti l’esecuzione della presente determinazione. 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO  

(Avv. Francesco D’ONOFRIO) 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Deliberazione N° 381/2019 del 21/11/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito 

web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal21/11/2019 per rimanere pubblicata per giorni 15 

(quindici). 

Matera, lì _______________ 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

(________________________________________) 

http://www.atermatera.it/

